UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

L. An Clerici iure poßideant Decimas, poßeßiones, & temporalia?

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

uptias vniuersè vt malas : qualis Tatianus, Marcion, Manichæus. Mentiaturque Caluinus i. Timoth. 3; ordinantis poni conditionem, vt esse debeat virius uxoris viri: cum nubere sit liberum cuiq;. Qui nubit, bene facit; qui non nubits, melius facit.

I I. Heb. 12. Honorabile coniugium in omnibus: ergo & in Sacerdotibus.

R E S P O N D . Ergo etiam in consanguineis foret honorabile; quod improbat tamen Caluinus Instit. libr. 4. c. 19. §. 37. Quare, in omnibus, significat ex omni parte; & pud omnes in omnibus legitimè copulatis.

III. Apostoli. 1. Corinth. 9. circumduxe- runt vxores: Philipp. vit. Rogo te Germane compar; id est, germana.

R E S P O N D . 1. De Apostolorum vxoribus ante Apostolatum variant scriptores: Certum est, post vocacionem eos, Matth. 19. reliquisse omnia, etiam vxores. Ita S. Hieronymus. &c. 1. Corinth. 9. loquitur de piis sc̄eminis; quales & Christum secutæ sunt. Ita Patres. 2. Dein; melior Versio est, sororem mulierem. 3. Et S. Clemens ait, secutas, quæ fuerant vxores; cessante iam rexoria.

Et Paulus ad virum Germanum loquitur. Sic Patres.

IV. Solus Paphnutius Concilium Nicænum inhibuit, ne interdiceret vxores Clericis.

R E S P . 1. Is censuit permitti usum earum, quas ante Ordinationem duxissent. 2. Et, Dissuasit poenas grauiores decerni in incontinentes. 3. Et, ait s. Gregorius, Socrates, qui id scripsit, multa mentitur. 4. Et, Concilium Nicænum canone 3. prohibet, ne Sacerdotes, Diaconi, Episcopi, mulierem domi-

habeant, nisi matrem, sororem aut amitam. 5. Et fatetur Lutherus libro de Conciliis parte. 1. Concilium noluisse sequi Paphnutium.

V. MELANCHTHON. Coniugium est de iure diuino & naturæ: Genes. 1. Cre scite, & multiplicamini.

R E S P . Benedictio est, non præcepit Sique hoc; affirmatum est tunc illo obligans, nunc aliquos sic vocatos. In Tertullianus, Cyprianus. &c.

VI. 1. Cor. 7. Propter fornicationem quisque propriam vxorem habeat. Quodcum continentia non est cumque.

R E S P . 1. Loquitur de incontinentibus: nam continentes dicit melius cere. 2. Et, Quia non omnes capiunt Vt hoc; idèò non omnes fiunt Clerici. De autem quibus dedit Velle continent & Peccare, si velint. Ita S. Patres, Tertullianus, Nazianzenus, Chrysostomus, Hieronymus. &c. 3. Non igitur libatus scandala parit; sed abusus eadem violati.